
 

 

 

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

27.03.2025г.                                                 №275    
 

г. Красноуфимск 
 

 Об утверждении положения об организации и проведении Всероссийской 

военно-патриотической игры «Зарница 2.0» на территории городского округа 

Красноуфимск и состава организационного Штаба муниципального этапа 

Всероссийской военно-патриотической игры 

«Зарница 2.0» в городском округе Красноуфимск 

 

В целях реализации поручений Президента Российской Федерации от 

22.11.2023 г. № ПР 2300, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 

131-ФЗ (ред. от 13.12.2024) "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 

01.01.2025), частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 2022 года № 261-

ФЗ «О российском движении детей и молодежи», постановлением Правительства 

Свердловской области от 07.11.2019 N 761-ПП (с изменениями и дополнениями) 

"Об утверждении Стратегии молодежной политики и патриотического воспитания 

граждан в Свердловской области на период до 2035 года", с подпрограммой 

«Патриотическое воспитание граждан и подготовка молодежи городского округа 

Красноуфимск к военной службе» муниципальной программы «Развитие 

молодежной политики на территории городского округа Красноуфимск до 2028г.», 

и с целью формирования у участников готовности и практической способности к 

выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите 

Отечества. руководствуясь ст. 28, 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить положение об организации и проведении Всероссийской 

военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в городском округе 

Красноуфимск (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав организационного Штаба муниципального этапа 

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в 

городском округе Красноуфимск (Приложение № 2). 

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа 

Красноуфимск. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 



 

 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной 

политике Ладейщикова Ю.С. 

  

 

 

Глава городского округа Красноуфимск      М.А. Конев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению Главы 

 городского округа Красноуфимск 

                         от 27.03.2025 г.  №275 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации и проведении 

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0»  

на территории ГО Красноуфимск 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение (далее – Положение) определяет цель, задачи, 

порядок и сроки проведения, категории участников Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 2.0» (далее – Игра). 

1.2. Игра проводится на отборочном и муниципальном уровнях. 

Организаторами Игры являются Общероссийское общественно-государственное 

движение детей и молодежи «Движение первых»  

(далее – Движение Первых) и Всероссийское детско-юношеское  

военно-патриотическое общественное движение «ЮНАРМИЯ» 

(далее – ВВПОД «ЮНАРМИЯ»). Соорганизаторами Игры являются первичные 

отделения  Движения Первых городского округа Красноуфимск и отряды ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ», совместно именуемые «Соорганизаторы». 

1.3. Организаторы имеют право привлекать к организации и проведению 

Игры иных соорганизаторов/партнеров на основании соглашения 

о сотрудничестве. 

1.4. Организация и проведение Игры осуществляются в период  

с февраля по сентябрь 2025 года. 

 

2. Цель и задачи Игры 

2.1. Цель Игры – всестороннее развитие личности участников, 

интеллектуальное, нравственное и физическое совершенствование, приобретение  

и закрепление участниками навыков начальной военной подготовки, 

формирование у участников готовности и практической способности  

к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите 

Отечества. 

2.2. Задачи: 

− развитие у подрастающего поколения инициативы и лидерских 

качеств, самостоятельного мышления; 

− формирование сознательного отношения к вопросам личной  

и общественной безопасности, развитие практических умений и навыков 

поведения в экстремальных ситуациях; 

− популяризация среди детей и молодежи здорового образа жизни; 

− повышение интереса к изучению истории Отечества, истории 

Вооруженных Сил Российской Федерации; 



 

 

− формирование положительной мотивации участников к прохождению 

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, а также 

повышение в обществе авторитета и престижа военной службы; 

− содействие развитию системы военно-спортивных и военно-

тактических игр в Российской Федерации. 

 

3. Штабы и судейские коллегии 

3.1. Руководство организацией и проведением отборочного и 

муниципального этапов Игры, осуществляется Штабом по подготовке и 

проведению Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» на 

территории городского округа Красноуфимск (далее – Штаб Игры), который 

сформирован из числа представителей Организаторов и иных лиц по решению 

Организаторов.  

Состав Муниципального Штаба Игры утверждается постановлением Главы 

городского округа  Красноуфимск. 

3.2. Муниципальный Штаб Игры наделен следующими полномочиями: 

− разработка сценария и легенды (тематики) Игры; 

− принятие решения по допуску победителей и призеров 

муниципального этапа Игры к участию в зональном этапе Игры; 

− формирование Судейской коллегии; 

− разработка и внесение предложений Организаторам о внесении 

изменений в Положение; 

− координация деятельности по продвижению Игры в средствах 

массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

− выполнение иных задач и функций, связанных с организацией  

и проведением Игры. 

3.3. Решения, принимаемые муниципальным Штабом Игры обязательны 

для исполнения организаторами и участниками всех этапов Игры, а также всеми 

лицами, задействованными в организационно-подготовительной работе. 

3.4. Штабы этапов муниципальной Игры представляют собой 

коллегиальные органы, созданные на каждом этапе Игры для решения 

операционных задач по подготовке и проведению Игры.  

3.5. Штаб Игры наделен следующими полномочиями: 

− принятие решения по допуску претендентов к участию в этапах Игры; 

− формирование Судейские коллегии этапа Игры (на региональном  

и окружном этапах Игры); 

− оценка прохождения состязаний участниками Игры и определение 

победителей и призеров этапа Игры (на отборочном и муниципальном этапах 

Игры); 

− обеспечение продвижения Игры в средствах массовой информации 

 и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

− выполнение иные задачи и функции, связанные с организацией  

и проведением этапа Игры. 



 

 

3.6. Штаб этапов Игры информирует участников этапов Игры о датах, 

сроках и месте проведения этапов Игры, а также обеспечивает ознакомление 

участников с программой состязаний этапов Игры. 

3.7. Для осуществления судейства на муниципальном этапе Игры 

создаются Судейские коллегии муниципального этапа Игры. 

3.8. Судейская коллегия, наделена следующими полномочиями: 

− решение методических вопросов, связанных с реализацией состязаний  

в рамках этапов Игры; 

− оценивание результатов участников Игры по каждому состязанию  

соответствующего этапа Игры; 

− внесение результатов участников Игры (каждого участника Игры  

и каждого отряда) в судейские протоколы; 

− рассмотрение поступивших заявлений и протестов  

от представителей/наставников отрядов; 

− подведение итогов соответствующего этапа Игры (определение 

победителей и призеров Игры). 

 

Этап соревнований по УВС Ответственные 

(эксперты) 

Площадка 

командир отряда Ужегов Д.А.  

Михайлова Е.В.   

Котомин А.К. 

МАОУ СШ 1 

военкор Бароссо-Боргелья Е.В. 

 

МАУ Дворец 

творчества 

инженер-сапер Лаврененко Д.Н  МАОУ СШ 1 

медик Суханов И.А.   

Волков А.В.   

МАОУ СШ 1 

оператор БПЛА Ихъяев В.Р. 

Байдуганова Я.Ю. 

Пунегова О.В. 

МАУ Дворец 

творчества 

политрук Салехова В.С. МАОУ СШ 1 

штурмовик Пирожков С.А.  

Русинова А.В. 

МАОУ ОШ 7 

Командный этап Ужегов Д.А.  

Михайлова Е.В.   

Котомин А.К. 

Потырина М.А. 

Пирожков С.А.  

Русинова А.В. 

Ихъяев В.Р. 

Байдуганова Я.Ю. 

Пунегова О.В. 

Суханов И.А.   

Волков А.В.   

Лаврененко Д.Н 

МАОУ СШ 1 



 

 

 

4. Участники Игры и Наставники отрядов 

4.1. Участие в Игре могут принимать лица, принадлежащие к одной  

из следующих категорий:  

− средняя возрастная категория: обучающиеся общеобразовательных 

организаций, родившиеся в период с 1 октября 2011 года по 30 сентября 2014 года; 

− старшая возрастная категория: обучающиеся общеобразовательных 

организаций и профессиональных образовательных организаций, родившиеся  

в период с 1 октября 2007 года по 30 сентября 2011 года: 

4.2. Все участники Игры, начиная с отборочного этапа Игры,  

приобретают одну из следующих условно-военных специальностей (ролей) 

(далее – УВС, роль): 

− командир отряда; 

− военкор; 

− инженер-сапер;  

− медик; 

− оператор БПЛА; 

− политрук;  

− штурмовик. 

4.3. Зарегистрировавшиеся принимают участие в отборочном этапе Игры 

индивидуально в рамках зачета по выбранной УВС и в составе отрядов. 

4.4. Отряды формируются в соответствии с возрастными категориями 

участников, установленными пунктом 4.1. Положения, на базе 

общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 

организаций городского округа Красноуфимск. Каждый участник отряда, 

сформированного на базе образовательной организации для участия в отборочном 

или муниципальном этапе Игры, должен являться обучающимся данной 

образовательной организации.  

4.5. Количество участников в 1 (одном) отряде – 10 (десять) человек. 

4.6. В состав каждого отряда средней и старшей возрастных категорий 

должны входить обладатели следующих УВС в указанном количестве: 

− командир отряда – 1 участник; 

− военкор – 1 участник; 

− инженер-сапер – 1 участник;  

− медик – 2 участника; 

− оператор БПЛА – 2 участника; 

− политрук – 1 участник;  

− штурмовик – 2 участника. 

4.7. Смена УВС возможна до момента начала финала Игры 

при добровольном согласии участников и утверждении указанной смены 

командиром отряда. Смена УВС во время проведения финала Игры 

не допускается. 

4.8. Наставник отряда несет ответственность за: 



 

 

− формирование пакета документации согласно требованиям, 

изложенным в Положении, и за достоверность документации; 

− соблюдение участниками отряда дисциплины, мер безопасности 

во время движения в транспортных средствах и в пешем порядке, правил 

безопасного поведения при проведении спортивных соревнований, мер пожарной 

безопасности. 

4.9. Наставник отряда имеет право обращаться в Штаб соответствующего 

этапа Игры (Штаб Игры) и в Судейскую коллегию соответствующего этапа Игры 

(Центральную Судейскую коллегию Игры) для получения сведений по вопросам, 

связанным с организацией и проведением Игры. 

4.10. Наставник отряда не вправе: 

− создавать помехи для деятельности Судейской коллегии этапа Игры 

(Центральной Судейской коллегии Игры), вмешиваться в работу судей 

и отвлекать их; 

− находиться непосредственно в зоне проведения состязаний  

Игры без разрешения судей; 

− оказывать помощь своему отряду в ходе проведения состязаний  

Игры (за исключением случаев прямого указания на это судьи состязания). 

 

5. Порядок и правила участия в Игре 

5.1. При подаче заявки Наставнику отряда необходимо: 

− авторизоваться на Сайте Игры и указать позывной.  

Позывной должен быть сформулирован на русском языке, написан 

кириллицей, не должен содержать оскорбительных выражений, обсценной 

лексики, отсылок к запрещенным в Российской Федерации организациям, 

социально опасным явлениям, деструктивным идеологиям. Недопустимо 

использование в позывном специальных символов, а также позывного, состоящего 

исключительно из цифр. Длина позывного не должна превышать 

15 символов.  

Также на усмотрение Наставника можно загрузить фотографию  

или аватар (графическое представление участника). После авторизации анкета 

Наставника отряда будет отправлена на модерацию администраторами, и функция 

«Создание отряда» будет включена в кабинете Наставника отряда; 

− зарегистрировать отряд на Сайте Игры; 

− сформировать отряд, состоящий из 10 участников в одной категории, 

путем приглашения участников по специальной ссылке-приглашению, 

предоставленной в кабинете Наставника отряда; 

− в личном кабинете Наставника отряда нажать на кнопку «Панель 

управления отрядом», перейти в раздел «Заявка на Зарницу» и в электронной 

форме сформировать заявку. Полная инструкция размещается Движением Первых 

в разделе «Документы» на Сайте Игры. 

5.2. Условия формирования отряда: 

− название отряда должно быть сформулировано на русском языке, 

написано кириллицей, не должно содержать оскорбительных выражений, 

обсценной лексики, отсылок к запрещенным в Российской Федерации 



 

 

организациям, социально опасным явлениям, деструктивным идеологиям. 

Недопустимо использование в названии отряда специальных символов, 

а также использование названия отряда, состоящего исключительно из цифр. 

Длина названия отряда не должна превышать 15 символов.  

Необходимо указать тип отряда; 

− при подаче заявки для участия в отборочном этапе Игры Наставником 

отряда создается лишь один отряд от образовательной организации, куда входят 

все участники Игры, обучающиеся в образовательной организации, независимо  

от деления по отрядам в рамках прохождения состязаний отборочного этапа. Отряд 

в общеобразовательной организации формируется по трем возрастным категориям 

(младшая, средняя и старшая) (условным подотрядам), каждая возрастная 

категория участвует в этапах Игры самостоятельно.  

5.3. Для вступления в отряд участнику необходимо: 

− авторизоваться на Сайте Игры и указать позывной. Позывной должен 

быть сформулирован на русском языке, написан кириллицей, не должен содержать 

оскорбительных выражений, обсценной лексики, отсылок  

к запрещенным в Российской Федерации организациям, социально опасным 

явлениям, деструктивным идеологиям. Недопустимо использование в позывном 

специальных символов, а также позывного, состоящего исключительно из цифр. 

Длина позывного не должна превышать 15 символов.  

Также участник может выбрать аватар (графическое представление 

участника), поставить отметку о необходимости предоставления ему специальных 

условий при проведении Игры. Пользователь выбирает одну из предложенных 

ролей, которая носит рекомендательный характер для Наставника отряда. После 

авторизации анкета участника будет отправлена на модерацию администратора; 

− пройти по ссылке-приглашению, которую направил Наставник отряда 

или которую участник получил в любой другой форме. 

5.4. Заявка предоставляется 24.03.2025г. при регистрации команды. 

5.5. В случае несоответствия состава отряда, фактически прибывшего  

на муниципальный  этап Игры, поданной Заявке отряд к участию в соревнованиях 

не допускается. 

5.6. В день прибытия на муниципальные этапы Игры в Штаб Игры 

предоставляется следующий пакет документов: 

− оригинал Заявки с отметкой врача о состоянии здоровья участников 

команды; 

− справку о проведении с участниками отряда инструктажа  

по технике безопасности (Приложение № 1 к Положению).  

− Согласие на фото- и видеосъемку, размещение, обработку и 

использование изображений и видеозаписей и/или другой личной информации (от 

родителя / законного представителя) (Приложение № 2 к Положению). 

 

5.7. Отряды, прибывающие на этап Игры, могут иметь при себе флаг и 

атрибутику отряда, отвечающую требованиям законодательства Российской 

Федерации.  

 



 

 

6. Этапы Игры их порядок их прохождения 

6.1. Даты проведения муниципального этапа Игры  

муниципальный этап: 24 марта 2025 года (соревнования по УВС) 05 апреля 

2025 года (соревнования команд); 

6.1.1. На муниципальном этапе Игры для средней и старшей возрастных 

категорий проводятся следующие состязания:  

− Тактическая игра на местности;  

− Состязание для командиров отрядов (в соответствии с УВС); 

− Состязания для медиков (в соответствии с УВС); 

− Состязания для инженеров-саперов (в соответствии с УВС); 

− Состязания для операторов БПЛА (в соответствии с УВС); 

− Состязания для военкоров (в соответствии с УВС); 

− Состязания для штурмовиков (в соответствии с УВС); 

− Состязания для политруков (в соответствии с УВС).  

6.1.2. По итогам проведения отборочного этапа Игры Штаб отборочного 

этапа Игры формирует по 1 (одному) отряду образовательной организации  

в средней и старшей возрастной категориях. В состав отряда включаются 

участники, показавшие наиболее высокие результаты в зачете образовательной 

организации по выбранной ими УВС в рамках соответствующей возрастной 

категории. 

 

7. Подведение итогов этапов Игры 

7.1. Победители и призеры  муниципального этапа определяются Штабом  

Игры по результатам прохождения участниками испытаний Игры.  

7.2. По всей программе Игры (этапа Игры) подводится комплексный зачет. 

Первенство отрядов определяется в каждом виде программы. Обще отрядное место 

отряда в комплексном зачете определяется по наименьшей сумме мест, занятых 

отрядами во всех видах программы. Итог подводится  

по наименьшей сумме мест (баллов), полученных отрядами в каждом виде 

программы. В случае равенства суммы мест победитель определяется  

по наибольшему количеству первых (вторых, третьих и т. д.) мест. 

7.3. Отряды, занявшие первое, второе и третье места в рейтинговом списке 

(итоговом зачете), награждаются дипломами присвоенной категории. 

 

 

8. Дисциплинарные требования 

8.1. Участник обязан: 

− соблюдать морально-этические нормы поведения, быть 

дисциплинированным и вежливым; 

− соблюдать правила, установленные Положением; 

− быть подготовленным к состязаниям,  

− соблюдать расписание Игры (этапов Игры) и присутствовать на всех 

мероприятиях, обозначенных в расписании; 



 

 

− соблюдать меры безопасности, оказывать помощь участникам, 

получившим травму или попавшим в опасное положение; 

− бережно относиться к инвентарю и оборудованию, 

а также к снаряжению, выданному организацией, проводящей соревнования; 

− в случае болезни или при получении травмы уведомить об этом 

Наставника отряда или членов Штаба Игры (Штаба этапа); 

− в случае нарушения правил, установленных Положением, а равно 

при обнаружении допущения таковых нарушений другими участниками Игры 

(этапа Игры) уведомить об этом Наставника отряда или членов соответствующего 

Штаба этапа Игры (Штаба Игры); 

8.2. Одежда участников Игры должна быть комфортной для прохождения 

состязаний этапов Игры. На одежде участников Игры размещаются знаки отличия 

(шевроны): «Зарница 2.0», шеврон с символикой соответствующего субъекта 

Российской Федерации.  

Не допускается изображение на одежде участников Игры символики 

запрещенных в Российской Федерации организаций, оскорбительных выражений и 

обсценной лексики, а также иных изображений и символов, демонстрация которых 

не соответствует нормам морали и нравственности. 

8.3. Участнику запрещается: 

− выходить на место проведения этапов во время проведения состязаний, 

если он не участвует в прохождении данного этапа; 

− вмешиваться в работу Судейской коллегии. 

За указанные нарушения Судейская коллегия имеет право применить 

следующие меры взыскания: снятие с участия в отдельных состязаниях, 

дисквалификация участника на время проведения этапа Игры.  

8.4. Отряды (участники) могут быть сняты с участия в этапе Игры  

или прохождения отдельных состязаний или получить штрафные баллы: 

− за нарушение правил, указанных в Положении; 

− за невыполнение требований судей по обеспечению мер безопасности; 

− за использование посторонней помощи (кроме медицинской),  

в том числе за вмешательство Наставника отряда в действия отряда; 

− за действия, которые помешали участникам другого отряда  

при прохождении этапов; 

− при получении участником травмы, требующей оказания серьезной 

медицинской помощи (по решению врача или Службы безопасности); 

− за нарушение морально-этических норм поведения и не товарищеское 

поведение; 

− за использование неисправного лично-командного снаряжения,  

не обеспечивающего безопасность; 

− за невыполнение задания этапа, нарушения порядка прохождения, 

контрольных пунктов; 

− за участие в драках; 



 

 

− за применение газовых аэрозолей, электрошокеров и иных средств 

индивидуальной обороны, если их применение не было предусмотрено в рамках 

прохождения состязаний Игры; 

− за употребление участниками и Наставниками отрядов алкогольных 

напитков, наркотических или психотропных веществ; 

− за употребление участниками табачных изделий (в том числе  

с использованием систем электронного нагревания табака), а также  

за использование участниками POD-систем или иных устройств для курения; 

− неучастие в официальном открытии Игры, официальном закрытии 

Игры, торжественной церемонии награждения участников Игры без уважительной 

причины, а также игнорирование общих мероприятий Игры, предусмотренных 

расписанием. 

8.5. В случае совершения участниками отряда или Наставником отряда 

противоправных действий отряд незамедлительно дисквалифицируется, 

отстраняется от дальнейшего прохождения Игры и покидает территорию 

проведения Игры. Лицо, совершившее противоправные действия, передается 

представителям правоохранительных органов. 

 

 

9. Заключительные положения 

9.1. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих проведению 

этапа Игры, Штаб Игры и/или Штаб этапа Игры вправе предложить Организаторам 

или Соорганизаторам временно приостановить или прекратить проведение этапа 

Игры. 

9.2. Контактные лица:  

Дряхлова Ангелина Евгеньевна - специалист по реализации проектов и программ 

общероссийского общественно-государственного движение детей и молодёжи 

Движение Первых на территории ГО Красноуфимск тел. 89089030935    

Полетаева Алёна Владиславовна - специалист по реализации проектов и 

программ общероссийского общественно-государственного движение детей и 

молодёжи Движение Первых на территории ГО Красноуфимск тел. 89014313018  

Ужегов Дмитрий Анатольевич – руководитель Штаба ЮНАРМИИ на 

территории ГО Красноуфимск тел. 89827477821. 

 



 

Приложение № 1 

к Положению об организации 

и проведении Всероссийской военно- 

патриотической игры «Зарница 2.0» 

 

СПРАВКА 

Настоящей справкой удостоверяется, что со всеми нижеперечисленными участниками отряда 

_________________________________________________________________________________________________________, 
(название отряда, с указанием наименования населенного пункта и субъекта Российской Федерации) 

направленными для участия в _______________________________________________________________________________ 
(муниципальном этапе, региональном этапе, финале) 

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» (далее – Игра), проведен инструктаж по следующим темам: 

1. Меры безопасности во время движения в транспортных средствах и в пешем порядке к месту проведения 

соревнований. 

2. Правила безопасного поведения при проведении спортивных соревнований. 

3. Меры пожарной безопасности. 

 

№ 

п/п Фамилия, имя, отчество участника отряда 

Личная подпись участника 

отряда и его родителя/законного 

представителя 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   



2 

 

10   

 

Инструктаж проведен ______________________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. полностью, должность лица, проводившего инструктаж) 

 

Подпись лица, проводившего инструктаж _________________________________________________ 

 

Наставник отряда __________________________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. полностью, должность) 

приказом № ____ от « ___ » _________ 202 __ года назначен ответственным за жизнь, здоровье и безопасность 

вышеперечисленных участников отряда в пути следования и во время проведения этапа Игры. 

 

   /  / 
(должность руководителя направляющей 

организации) 
 (подпись)  (расшифровка подписи)  

М.П.  

 

 



3 

 

Приложение № 2 

к Положению об организации 

и проведении Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 2.0» 

 

Согласие на фото- и видеосъемку, размещение, обработку и использование 

изображений и видеозаписей и/или другой личной информации  

(от родителя / законного представителя) 
 

Я, ________________________________________________________________________________, 

являюсь родителем/законным представителем несовершеннолетнего в возрасте 

старше 14 лет, малолетнего (нужное подчеркнуть)  

_________________________________________________________________________________________, 

дата рождения ___.____._______г., зарегистрированного по адресу:____________________ 

__________________________________________________________________________________________    

паспорт (свидетельство о рождении) № __________ серия ___________, дата выдачи 

___________________________________, название органа, выдавшего 

паспорт_________________________________________________________________________________,  

телефон_________________, адрес электронной почты _________________________________, 

даю согласие на фото- и видеосъемку, предоставленную по условиям участия 

в записи видеороликов, на использование полученных в результате фотосъемки и 

видеозаписи фотографических изображений и видео на любых носителях, для 

любых целей, в том числе публикации в сети «Интернет», 

не противоречащих законодательству Российской Федерации.  

Я даю согласие на компиляцию изображений и видеозаписей с другими 

изображениями, видеозаписями, текстом и графикой, пленкой, аудио, 

аудиовизуальными произведениями, а также на монтаж, изменение, переработку и 

обнародование изображений и видеозаписей. 

Данное согласие вступает в силу со дня его подписания, действует 

до достижения целей обработки фото и видеоматериалов или в течение срока 

хранения информации и может быть отозвано в любой момент по моему 

письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской 

Федерации. 

Я уведомлен(а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время.  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и 

в интересах несовершеннолетнего. 
 

«____» ______________ 20__г.       _________________________                 __________________________ 

                                                                       Подпись                                                        ФИО 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Главы 

 городского округа Красноуфимск 

                         от 27.03.2025 г.  №275 

 

 

СОСТАВ  

Организационного Штаба муниципального этапа Всероссийской военно-

патриотической игры «Зарница 2.0»  

на территории городского округа Красноуфимск 

 

Заместитель 

председателя 

Вахрушева Елена  

Анатольевна 

- Начальник МО Управление образованием 

городского округа Красноуфимск 

Председатель 

Волкова  

Виктория  

Александровна 

- Начальник отдела по социальной политике, 

молодежным программам и туризму 

Администрации городского округа 

Красноуфимск 

Ответственный секретарь  

Дряхлова  

Ангелина  

Евгеньевна 

- Председатель Совета местного отделения 

Движения Первых, специалист по работе с 

образовательными организациями в 

городском округе Красноуфимск  

Члены организационного штаба: 

 

Ужегов Дмитрий 

Анатольевич 

- Председатель муниципального штаба ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ» городского округа 

Красноуфимск (по согласованию) 

Полетаева  

Алёна  

Владиславовна 

- Заместитель председателя Совета местного 

отделения Движения Первых, специалист по 

работе с образовательными организациями в 

городском округе Красноуфимск 

(по согласованию) 

Михайлова Екатерина 

Владимировна 

- Советник Директора по воспитанию;  

Эксперт «Игры Зарница 2.0» 

(по согласованию) 

Котомин Антон 

Константинович 

- Учитель физической культуры,  

Эксперт «Игры Зарница 2.0» 

(по согласованию) 

Лавриненко Дмитрий 

Николаевич 

- Представитель общественной организации 

«Ветераны Афганистана» Эксперт «Игры 

Зарница 2.0» (по согласованию) 

Суханов Иван - Руководитель ВПК «Росич»,  



5 

 

Александрович Эксперт «Игры Зарница 2.0»  

(по согласованию) 

Волков Андрей 

Валентинович 

- Руководитель отряда Юнармии,  

Эксперт «Игры Зарница 2.0» 

(по согласованию) 

Ихъяев Вячеслав 

Риммович  

- Руководитель отряда Юнармии «Рысь», 

Эксперт «Игры Зарница 2.0» 

(по согласованию) 

Пирожков Сергей 

Александрович  

- Руководитель отряда Юнармии «Пиксели», 

Эксперт «Игры Зарница 2.0» 

(по согласованию) 

Городилов Дмитрий 

Александрович 

 Советник директора по воспитанию ГАПОУ 

СО «КАК» (по согласованию) 

Коробицына Светлана 

Валентиновна 

 Советник директора по воспитанию ГАПОУ 

СО «КМТ» (по согласованию) 

Рассадникова Анастасия 

Витальевна 

 Советник директора по воспитанию ГАПОУ 

СО «УрЖТ» (по согласованию) 

Валеева Эльвира  

Тагировна 

 Советник директора по воспитанию ГАПОУ 

СО «КПК» (по согласованию) 

 


